【回覧

平成 20年 10月 4日

つつじが丘統一自治会

会長
書記担当

平成20年度 第7回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

・   日 時 : 平成20年 10月 4日 (L)19:00 ～ 21100

o 場 所 :集会所

o 出席者数 :26名
o 欠席者数 :1名 )

1.議 題

1)統一 自治会長より

2)各専門部より

3)各担当より連絡および提案

4)各単位 自治会長より

5)事務局長より

2.議 事

・(PTA学級 :PTA主催「サーカス・エコロジカル」が 11/15(土)11:00～開催される。

配布資料「PTA主催 サーカス・エコロジカルのご案内」により説明。

1)統一 自治会長よ )

(1)つつじが丘公園遊歩道照明の件

西側に照明等を設置。残り2灯。

(2)自 治委員報奨金支払い明細書の件

各単位 自治会長は領収書を会計へ

(3)街路樹伐採の件

市へ再度要望した。

(4)社会福社会員数の件

各単位 自治会毎 覧表を作成し、各単位 自治会長へ配布済み。

(5)自 治会長研修会の件

案内が各単位 自治会長に配布されているので、出欠を統 自治会長まで連絡のこと。

(6)公園清掃の写真を市へ提出

公園清掃協力金 27万円 → 11月 に受領予定。

2)各専門部より(環境、防災、文体、広報 )

(1)環境 )

①平成20年度 秋期市民清掃

・11/2(日 )7:00～ 8:30で実施。

(案 )【 回覧】平成20年度 秋期市民清掃のお知らせ 回覧について承認された。

・各単位 自治会分担について

(案 )【 回覧】平成20年度 「秋期市民清掃」 つつじが丘統一 自治会清掃分担 (区域・人員 )

で説明。

上池周辺の遊歩道の清掃については、4、 5、 6丁 目から各2人の参加とする。

② (案 回覧】八木山J ちよう通グぎんなん"につ て(お願い)

→ 至急 について承認された。

③ (案 )【 回覧】マナーアップ 犬の散歩 → 回覧について承認された。

配布資料「お知らせとお願い (環境担当)」 により説明。

④町内空地の秋の草刈り実施について

⑤緑ごみの町内回収

。(案 )【 回覧】毎月第2月 曜 日(今度は 10/13日 )は家庭緑ごみの回収 日ですよ!!

→ 回覧について承認された。

・緑ごみの町内回収 日初 日(10/13)の 立会いについて。

→ 初 日のみ 13:20頃から立会いを実施。

⑥市民清掃 日の対応について

。大安寺川については現場の実態を踏まえて人員、草刈機等の再考が必要ではないか ?

→ 次年度への引継ぎ事項。

(2)防災 )

①消火器斡旋の件

・(案 )【 回覧】消火器の新規購入及び詰め替えについて → 回覧について承認された。

・10/25(土 )厳守 :申込書を事務局会議へ持参。11/2(日 )10～ 12時 :引渡し。

・廃棄のみの場合 → 申込書に“廃棄"と記入のこと。

②消防設備′点検のお願い (各単位 自治会長)

。11/1(土 )までに「つつじが丘消防設備の点検表 (平成20年度 )」 まで提出して下さい。

③防護団規定見直し

・次回役員会にかける予定。

(3)文体 )

特になし

(4)広報 )

「タイムズつつじが丘 第79号」→ 発行について承認された。

3)各専門部より(環境、防災、文体、広報)

(1)福祉 )

①ふれあい交流会

・(案 )【 回覧】ふれあい交流会 → 回覧について承認された。

・11/29(土 )10～ 12時に開催。

(2)会計 (木 )

①出納報告 (7月 、8月 、9月 )

・平成20年 7月 度、8月 度、9月 度 出納報告 (日 付順)/同左 (科 目・摘要別)で報告。

②前期会計監査

010/11(土 )集会所で実施予定。(参加者 :監査員×2人、会計 会長、事務局長)

③会費徴収

03/4半期の会費徴収を 10/25(土 )に行います。

④後 自治会運 費支払い

011/1( )の役員会で支払い(9/1付け戸数×¥1,000)を行います。各単位 自治会は領収印を

準備願います。

(3)書記 )

。【回覧】平成20年度 第6回つつじが丘 自治会役 議事録

→ 一部修正して回覧について承認された。

(4)総務 )

・集会所用の救急箱をコピー機のある部屋に仮設置しました。

(5)ふれあいセンター )

①ふれあいセンター管理運営委員会の開催について

・11/16(日 )13～ 15時に開催予定。

②定期清掃について

。第 1回定期清掃を 10/31(金)に実施予定。(中央サービ 、¥42,000/回 :前年と同じ)

→ 実施について承認された。

(6)青少年育成

・特になし。

(7)まちづくり協議会 )

①健康ウォークについて

。10/5(日 )に実施予定。受付は 8:20～ 8:50。

(8)体育振興

・特になし。

4)各単位 自治会長より

(1)1丁 目 ・カーブミラーが設置されました。

・落ち葉清掃については、各単位 自治会でやってもいいのではないか。

・落ち葉の業者の回収 同時を事前に教えて欲しい。

・特になし。

・落ち葉清掃については、市に任せる。各単位 自治会ではやらない。

・北公園の樹木剪定について市へ要望書提出済み。

・落ち葉清掃については、もう少し具体化してから検討する。

・落ち葉清掃を自治会で実施することについてアンケートを実施。

結果は賛成 :52(38%)、 反対 :74(50%)、 回答無し:(12%)。

上記結果から自治会としては実施しない。

・東公園の水道の排水の件 → 市へ要望書提出済み。

・汚水ますの蓋を全部コンクリートから鉄製に変えて欲しい。 → 市へ要望書提出。

・落ち葉清掃については、公園清掃の後にやつてもいいのでは ?(班長会意見)。

・新築申請1件あり

・犬の糞害対策 → 町内に糞処理の道具を持たずに散歩に来た人を見かけたら、

会長が道具を持ってくるようにお願いしますので、よろしくお願いします。

(5)5丁 目

(2)2丁 目

(3)3丁 目

(4)4可
~目

(6)o丁 目

(7) 目 : ・町内の歩道縁石が角張っている場所があり危
`丸

くしてもらえないか。

→ 市へ要望書提出。

・落ち葉清掃について、当事者としては、気持ちを共有してもらうのはありがたい。

・根本的な問題解決を図る 要がある。

えば街路樹の高さをもつと低くする。

*トユが詰まったら行政から清掃業者を紹介する

*市の清掃の事前案内を行う

*駐車場内の落ち葉も集める

・結果は落ち葉清掃については、自治会としてはやらない。

(8)8丁 目 : 0要望① :鵜沼西町の盆踊りについて

・朝から大音響で音楽を流すのはやめて欲しい。夜からにして欲しい。

・会場前の各戸 (のり面上)には案内がなかつた。

→来期に反映するよう、西町との取り決めが必要。

・要望② :7月 、8月 に行事が集中して多い。 → 来期へ要検討。

・要望③ :の り面のつつじの剪定 :西側は剪定済み。南側は未実施なので市へ要1

して欲しい。

5)事務局長よ

(1)「 平成21年度つつじが丘統一 自治会役員人事・総会準備詳細 日程予定表」配布。

(2)「平成21年度 各丁役員名簿」→ 11/29(土)まで まで提出して下さい。

(3)「班長職務マニュアル」→ 班長会等で意見を聴取して、見直しをお願いします。

3.配布資料

1)平成20年度 第七回役員会    ≪事務局長≫

2)PTA主催 サーカス・エコロジカル のご案内    ≪円 A学級委 ≫

3)【 回覧】つつじが丘ちびっこクラブ ミニミニ遠足のお知らせ  ≪つつじが丘ちびっこクラブ≫

4)(案 )【 回覧】平成20年度 秋期市民清掃のお知らせ  ≪環境≫           _

(案)【 回覧】平成20年度 「秋期市民清掃」つつじが丘統一自治会清掃分担 (区域。人員 )

5)(案)【 回覧】八木山」いちょう通り“ぎんなん"について(お願い)≪ 環境≫

6)(案 )【 回覧】マナーアップ 犬の散歩  ≪環境≫

7)お知らせとお願い ≪環境≫

8)【 回覧】消火器の新規購入及び詰め替えについて  ≪防災≫

9)消防設備点検のお願い  ≪防災≫

10)(案 )【 回覧】ふれあい交流会  ≪福祉委員≫

11)(案 )【 回覧】タイムズつつじが丘 ( 9号) ≪広報≫

12)平成20年 7月 度、8月 度、9月 度 出納報告 (日 付順)/同左 (科 目・摘要別) ≪会計≫

13)平成20年度 第6回つつじが丘統一自治会役員会 議事録  ≪書記≫

14)平成21年度つつじが丘統一 自治会役員人事・総会準備詳細 日程予定表  ≪事務局長≫

平成21年度 各丁役員名簿

(案)つつじが丘統一 自治会 新班長オリエンテーション資料 「班長職務マニュアル」

―以上一